
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    769    DEL     29/09/2022 

DETERMINAZIONE  DEL  NUOVO  CANONE  DI  CONCESSIONE  DEI 
LOCULI  CIMITERIALI  RINUNCIATI  DAI  CONCESSIONARI  - 
INTEGRAZIONE PRECEDENTE DD. N. 572 DEL 28/07/2022. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Bendini Francesco 

Pratica n. 825 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 769 del 29/09/2022 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 572 del 28/07/2022, con la quale: 
-  si  accettavano  le  istanze  di  restituzione  dei  loculi  cimiteriali,  formulate  dai  rispettivi 
concessionari e di seguito elencate:

       - prot. n. 15372 del 26/04/2022 presentata dalla Sig.ra Sanchi Anna Maria;

       - prot. n. 15373 del 26/04/2022 presentata dalla Sig.ra Casadei Luciana;

       - prot. n. 15374 del 26/04/2022 presentata dal Sig. Milano Michele;

       - prot. n. 15375 del 26/04/2022 presentata dalla Sig.ra Lofrumento Elena;

       - prot. n. 15377 del 26/04/2022 presentata dalla Sig.ra Paolucci Carla;

-  si  approvavano le  perizie,  agli  atti  d’ufficio  e  redatte  dal  tecnico  di  settore  Giovanni  
Ubalducci, con la valutazione dei loculi cimiteriali rinunciati dai predetti concessionari, e di 
rimborsare, per effetto del calcolo riportato in sede di valutazione, le rispettive somme;

RAVVISATO che, per mero errore, non sono stati riportati i nuovi canoni concessori  
dei suddetti loculi restituiti al Comune e già valutati dal tecnico di settore;

CONSIDERATO,  quindi,  che  risulta  necessario  determinare  il  nuovo  canone  di 
concessione dei predetti loculi rinunciati, in modo che gli stessi abbiano un nuovo valore 
economico ai fini di una futura richiesta di concessione da parte dell’utenza;

DATO ATTO che la  valutazione fatta dal tecnico di  settore, al  fine di  stabilire  il  
nuovo valore economico dei loculi rinunciati, risulta la seguente:

- loculo cimiteriale n. 12, fila III, settore sud, campo IV, blocco 2, piano terra, lato ovest: 
valutazione e nuovo canone di concessione € 3.800,00;

-  loculo cimiteriale  n.  11,  fila  II,  settore  sud,  campo IV,  blocco 2,  piano I,  lato ovest: 
valutazione e nuovo canone di concessione € 4.000,00;

- loculi cimiteriali n. 3 e 4, fila V, settore nord, blocco interno, nuovo blocco C, piano terra,  
lato  nord,  nuovo ampliamento:  valutazione  e  nuovo canone  di  concessione  €  1.400,00 
cadauno;

-  loculo cimiteriale n. 14, fila VI, settore sud, blocco C, lato nord, mura interne: valutazione 
e nuovo canone di concessione € 1.300,00;

- loculi cimiteriali n. 35 e 36, fila III, settore nord, lato nord, mura esterne: valutazione e 

Pratica n. 825 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 769 del 29/09/2022 Pag. 2 di 4



nuovo canone di concessione € 3.600,00 cadauno;

VISTI:

- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di determinare il nuovo canone di concessione dei loculi rinunciati e già rimborsati 
con DD. n. 572 del 28/07/2022, in modo che gli stessi abbiano un nuovo valore 
economico ai fini di una futura richiesta di concessione da parte dell’utenza, come 
di seguito indicato:

- loculo cimiteriale n. 12, fila III, settore sud, campo IV, blocco 2, piano terra, lato 
ovest: valutazione e nuovo canone di concessione € 3.800,00;

- loculo cimiteriale n. 11, fila II, settore sud, campo IV, blocco 2, piano I, lato ovest: 
valutazione e nuovo canone di concessione € 4.000,00;

- loculi cimiteriali n. 3 e 4, fila V, settore nord, blocco interno, nuovo blocco C, 
piano  terra,  lato  nord,  nuovo  ampliamento:  valutazione  e  nuovo  canone  di 
concessione € 1.400,00 cadauno;

-  loculo cimiteriale n. 14, fila VI, settore sud, blocco C, lato nord, mura interne: 
valutazione e nuovo canone di concessione € 1.300,00;

-  loculi  cimiteriali  n.  35  e  36,  fila  III,  settore  nord,  lato  nord,  mura  esterne:  
valutazione e nuovo canone di concessione € 3.600,00 cadauno;

3) di  individuare  nella  persona  del  titolare  di  posizione  organizzativa  del  Settore 
Finanziario, Dott. Francesco Bendini,  il responsabile del procedimento per gli atti 
di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

Pratica n. 825 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 769 del 29/09/2022 Pag. 3 di 4



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  29/09/2022 
Firmato

Bendini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 825 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 769 del 29/09/2022 Pag. 4 di 4


